Si quid ad me mittes id ad Jablonskium quaeso cures.

Audeo autem a Te, beneficium petere, quod impetrabile ut sperem facit benignitas  
10 Tua. Nempe cum literae nonnullae Hanovera tardius quam par sit ad me perferantur, nonnullae etiam plane emanserint, quae per vecturam Magdeburgicam ad me mitti debebant, ideo scripsi Hanoveram, ut nonnulla per vecturam mittenda sub operculo destinarentur ad Te; quae deinde sub alio operculo, quod D<sup>no</sup> Jablonskio sit inscriptum, Berolinum a Te destinarentur. Video enim nescio quid transmissionem solis postarum Magistris commissam turbare.

15 Nuptiae Principis Hassiaci cum filia Electoris Brandenburgici, perendie, i. e. die Lunae, celebrabuntur. Cassellani heri magna cum pompa urbem sunt ingressi, splendideque excepti. Quod superest vale et fave. Dabam Berolini 29 Maji 1700

deditissimus

G. G. Leibnitius.

### 381. LEIBNIZ AN ERBPRINZ FERDINAND VON TOSKANA

20 [Berlin], 30. Mai 1700. [416.]

**Überlieferung:** *L* Abfertigung: FLORENZ *Biblioteca Nazionale* Ms. Galil. 287 (Posteriori, Cim. t. 27 p. III vol. 12) Bl. 78–79. 4°. 1 1/2 S.

Monseigneur

25 Pour ne pas importuner V. A. S. par des lettres inutiles, j'ay esté obligé d'attendre la réponse dont il s'agit, et dont j'envoye l'extrait presentement, qui paroistra en tournant

8 beneficium: vgl. bereits N. 369. 11 scripsi: vgl. N. 67. 15 f. die Lunae: 31. Mai.

Zu N. 381: *L* folgt auf I, 17 N. 426 und geht nochmals auf Ferdinands Interesse für Dechiffrierungen ein. Ferdinand antwortet mit N. 416. 25 réponse: J. Wallis' Brief an Leibniz vom 29. März (9. April) 1700 (gedr.: GERHARDT, *Math. Schr.*, 4, 1859, S. 75–78). Der S. 687 Z. 5–11 von Leibniz übermittelte „extrait“ (vgl. Z. 25) ist mit kleinen Abweichungen diesem Brief entnommen.

la feuille, et qui fera voir, qu'on n'a pas encor pû se resoudre à ce qui est désiré. Je ne laisseray pas d'insister, et je suis avec devotion

Monseigneur de V. A. S. le tres humble et tres obeissant serviteur Leibniz.

Hanover 30 May 1700

*Rem cryptographicam quod spectat, haereo quid dicam. Nostris utique Amicis non minus quam Inimicis magno esse posset incommodo, si Ars occulte scripta recludendi passim innotesceret. Nam in negotiis magni momenti transigendis non exigui usus esse solet, posse secreto res communicare, vel eruere sensa aliorum. Id autem ago, et egi aliquandiu, ut doceam non neminem, quatenus res ea doceri potest, quibus ego passibus procedere soleo, ne penitus ars haec pereat. Nescio autem an hoc facile debeam ad alios propalare.*